

## Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 4 mars 1943 kl. 4 e. m.

*Andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande i anledning av motion angående mobilisering av frivillig arbetskraft för skogsarbetet.*

I en inom andra kammaren väckt och till dess andra tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 150, har herr *Hagberg* i Luleå *m. fl.* hemställt, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om snabb utredning av frågan om mobilisering av frivillig arbetskraft för skogsarbete under ovan angivna former, samt vidtaga de åtgärder, som därefter befinnas vara lämpliga.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet har i vederbörlig ordning inhämtat yttrande över motionen från bränslekommissionen, domänstyrelsen och skogsstyrelsen samt dessutom berett Svenska skogs- och flottningsarbetarförbundet, Sveriges skogsägarföreningars riksförbund och Sveriges skogsägarförbund tillfälle att inkomma med yttrande. Samtliga hörda myndigheter och organisationer avstyrka motionen.

Enligt utskottets mening skulle ett bifall till motionen näppeligen i någon *Utskottet.* nämnvärd omfattning lätta bränslesituationen. I närheten av städer och tätorter finnes i regel ej längre tillgång till lämplig skog, och om avverkningen skulle ske på längre avstånd från avverkarens bostadsort, skulle transportkostnaderna med säkerhet bli allt för höga. För befolkningen i skogsorter torde en åtgärd i motionens syfte oftast sakna betydelse, ty skogsindustriernas arbetare ha i stor utsträckning förmån av fri vedbrand, och övriga inbyggare å dessa orter skaffa redan nu ved efter anvisad skogsrensning. För övrigt skulle kostnaden för, om skogsskövling skall undvikas, nödvändig stämpling, utvisning, mätning o. d. ställa sig allt för dyrbar för de var för sig mindre partier ved, det kan röra sig om.

Utskottet får därför hemställa,

att motion II:150 ej måtte till någon andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 4 mars 1943.

På utskottets vägnar:

TORSTEN NILSSON.

